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Wszyscy Wykonawcy 

 

Dotyczy : postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na dostawę odczynników 

oraz najem analizatorów i/lub innego sprzętu oraz dostawa jednorazowego sprzętu medycznego.   

     

                    ODPOWIEDZI NA PYTANIA 

 

        Działając na podstawie art. 38  ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. - Prawo zamówień publicznych z dnia 29 stycznia 

2004 r. ( t. j. Dz. U. z 2013 r., poz. 907 z późn. zm. ) w związku z pytaniami zadanymi przez wykonawców w toku 

postępowania o  udzielenie zamówienia publicznego  Zamawiający udziela wyjaśnień 

 

Pytanie 1 

Dotyczy zadania nr 4 

Czy zamawiający dopuści tromboplastynę ludzką rekombinowaną o wskaźniku czułości ISI < 1,10. ISI  dedykowaną do oferowanego 

analizatora? 

Odpowiedź na pytanie: 

Zamawiający dopuszcza również proponowane rozwiązanie. 

 

Pytanie 2 

Dotyczy zadania nr 4 

Czy zamawiający dopuści odczynnik do oznaczanie fibrynogenu metodą Clauss’a o linowości, bez wstępnego rozcieńczania osocza, od 1,0 – 8,0 

g/l (100-800 mg/dl), którego zakres pomiarowy może zostać rozszerzony w dół do 0,4 g/l (40 mg/dl) i do 12,0 g/l (1200 mg/dl) w górę?  Ponadto 

użytkowanie opisywanego odczynnika niesie ze sobą możliwość określania stężeń fibrynogenu w wartościach poniżej 0,4 g/l (40 mg/dl) – dane 

dostępne w literaturze – załączono do pytań.  

Odpowiedź na pytanie: 

Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie pod warunkiem, że Oferent uwzględni dodatkowe ilości niezbędnych odczynników do oznaczenia 

fibrynogenu w swojej ofercie. Do obliczeń należy przyjąć następujące założenia: 900 pacjentów z poziomem fibrynogenu powyżej 8 g/l, oraz 

600 pacjentów z fibrynogenem poniżej 1 g/l i 50 pacjentów ze stężeniem poniżej 0,4g/l 

 

Pytanie 3 

Dotyczy SIWZ, Formularz oferty - Załącznik nr 2 do SIWZ: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na pozostawienie w treści Formularza Oferty w punktach III, IV, V, VI jedynie tych pozycji dotyczących 

poszczególnych pakietów, na które Wykonawca składa ofertę? 

Odpowiedź na pytanie: 

Zamawiający dopuszcza również proponowane rozwiązanie. 

 



Pytanie 4 

Dotyczy SIWZ, Wzór umowy - Załącznik nr 3A do SIWZ: 

§3:  

Prosimy o dodanie postanowienia w następującym brzmieniu: 

„Na wypadek zwłoki Zamawiającego w zapłacie ceny zakupu ponad 60 dni licząc od terminu zapłaty, Wykonawca będzie uprawniony do 

powstrzymania się ze spełnieniem obowiązku kolejnych dostaw do dnia zapłaty całości zaległych należności”. 

W stosunkach zobowiązaniowych wynikających z umów wzajemnych jest regułą, że każda ze stron, zobowiązując się do świadczenia, czyni to w 

przekonaniu, iż otrzyma ekwiwalent swego świadczenia od kontrahenta, dlatego też zgodnie z art. 490 KC gdy spełnienie świadczenia przez 

drugą stronę staje się wątpliwe ze względu na jej stan majątkowy, strona zobowiązana do wcześniejszego świadczenia może powstrzymać się z 

jego spełnieniem do czasu gdy druga strona zaofiaruje świadczenie wzajemne lub nie da stosownego zabezpieczenia. 

Odpowiedź na pytanie: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie 5 

Dotyczy SIWZ, Wzór umowy - Załącznik nr 3A do SIWZ: 

§4 ust. 16:  

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie wysokości kary umownej do 0,5% wartości brutto nie dostarczonego w przewidzianym terminie 

lub reklamowanego przedmiotu dostawy za każdy rozpoczęty dzień zwłoki? 

Odpowiedź na pytanie: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie 6 

Dotyczy SIWZ, Wzór umowy - Załącznik nr 3A do SIWZ: 

§4 ust. 19:  

Prosimy o modyfikację ww. postanowienia wzoru umowy w taki sposób, aby wysokość kary umownej naliczana była od wartości pozostałej do 

realizacji umowy, nie zaś od kwoty brutto przedmiotu niniejszej umowy. 

W sytuacji gdy umowa dotyczy świadczeń ciągłych, a dostawa odczynników będzie w znaczącej mierze realizowana w sposób prawidłowy, 

odstąpienie do umowy może dotyczyć niewielkiej partii odczynników, w konsekwencji zastrzeżenie kary umownej naliczanej od wynagrodzenia 

brutto umowy na dostawę będzie miało charakter rażąco zawyżony. W takiej sytuacji nie budzi wątpliwości dysproporcja między poniesioną 

szkodą a wysokością kary umownej. Ponadto prosimy o obniżenie wysokości kary umownej do 10%. 

Odpowiedź na pytanie: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie 7 

Dotyczy SIWZ, Wzór umowy - Załącznik nr 3A do SIWZ: 

§4:  

Prosimy o uzupełnienie ww. postanowienia wzoru umowy poprzez dodanie zapisu w brzmieniu: 

„Zamawiający zapłaci Wykonawcy karę umową w wysokości 10% wartości brutto niezrealizowanej części umowy w przypadku odstąpienia od 

umowy przez Wykonawcę z winy Zamawiającego, z wyłączeniem okoliczności, o której mowa w §5 niniejszej umowy”. 

Odpowiedź na pytanie: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie 8 

Dotyczy SIWZ, Wzór umowy - Załącznik nr 3A do SIWZ: 

§4:  

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie postanowienia w brzmieniu: 

"Łącznie wysokość kar umownych nie może przekroczyć 10% wartości umowy brutto, określonej w §1 ust. 2 niniejszej umowy". 

Odpowiedź na pytanie: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

 

Pytanie 9 

Dotyczy SIWZ, Wzór umowy - Załącznik nr 3A do SIWZ: 

§5 ust. 9:  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie czasu usunięcia wady (awarii) przedmiotu najmu do 72 godzin od momentu otrzymania 

zgłoszenia o wadzie lub poprzez dostarczenie przedmiotu najmu wolnego od wad  w przypadku gdy czas usunięcia wady będzie dłuższy niż 3 dni 

robocze? 

W przypadku, gdy zaistnieje konieczność naprawy analizatora z użyciem części zamiennych czas usunięcia awarii ulega stosownemu wydłużeniu 

o okres sprowadzenia niezbędnych do naprawy oryginalnych części do analizatora od producenta z zagranicy. W związku z powyższym prosimy 

o wydłużenie czasu naprawy do 72 godzin. 

Odpowiedź na pytanie: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie 10 

Dotyczy SIWZ, Wzór umowy - Załącznik nr 3A do SIWZ: 

§7 ust. 3:  

Prosimy o wykreślenie ww. postanowienia projektu umowy, gdyż naruszają one prawo wierzycieli do ochrony swoich praw w razie 

niewypłacalności dłużnika. W kodeksie cywilnym w art. 354 § 1 wskazano, że dłużnik powinien wykonać zobowiązanie zgodnie z jego treścią i w 

sposób odpowiadający jego celowi społeczno-gospodarczemu oraz zasadom współżycia społecznego, a jeżeli istnieją w tym zakresie ustalone 

zwyczaje - także w sposób odpowiadający tym zwyczajom. Wynika z tego, że wierzyciel dysponuje wszelkimi środkami - poza oczywiście tymi, 

których prawo zabrania mu używać - do dokonywania wszelkich czynności, których celem jest doprowadzenie do spłaty zadłużenia. 

Ewentualnie prosimy o obniżenie wysokości kary umownej do 10% wartości niezrealizowanej umowy, tak aby kara umowna nie była naliczana 

od wartości całego przedmiotu umowy. 

http://e-prawnik.pl/dokumenty/kodeksy/kodeks-cywilny/


Odpowiedź na pytanie: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie 11 

Na postawie ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r o ochronie danych osobowych prosimy o uzupełnienie wzoru umowy poprzez dodanie 

postanowień w brzmieniu: 

1. Zamawiający oświadcza, że jest administratorem danych osobowych w rozumieniu art. 7 pkt. 4 Ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o 

ochronie danych osobowych (Dz. U. z 2002 r. nr 101, poz. 926 ze zm.) zwanej dalej „Ustawą”, a powierzonych do przetwarzania na 

podstawie niniejszej Umowy. 

2. Na podstawie art. 31 Ustawy Zamawiający powierza Wykonawcy przetwarzanie danych osobowych z własnych zbiorów danych 

osobowych w zakresie i celu określonym w niniejszej Umowie, a Wykonawca zobowiązuje się przetwarzać te dane w sposób 

zapewniający spełnienie wymogów określonych w Ustawie, a w szczególności przestrzegania przepisów rozdziału 5 Ustawy, oraz 

spełnienia wymogów określonych w przepisach Rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 29 kwietnia 

2004 r. w sprawie dokumentacji przetwarzania danych osobowych oraz warunków technicznych i organizacyjnych, jakim powinny 

odpowiadać urządzenia i systemy informatyczne służące do przetwarzania danych osobowych (Dz. U. Nr 100, poz. 1024 z 2004 r.). 

3. Powierzenie przetwarzania danych osobowych, o którym mowa w pkt 2, przez Zamawiającego obejmuje zakres danych niezbędnych 

do realizacji niniejszej umowy. 

4. Celem przetwarzania danych przez Wykonawcę jest prawidłowa realizacja niniejszej umowy. 

5. Wykonawca zobowiązuje się w szczególności do: 

a) wykorzystania powierzonych przez Zamawiającego danych osobowych wyłącznie w zakresie (pkt 3) i celu (pkt 4), 

b) niewykonywania żadnych czynności związanych z dalszym przekazywaniem danych osobowych nieuregulowanych w niniejszej 

Umowie, 

c) po rozwiązaniu lub wygaśnięciu Umowy niezwłocznego usunięcia danych osobowych ze wszelkich elektronicznych nośników danych 

będących własnością Wykonawcy, na których zostały one utrwalone przez Wykonawcę dla realizacji celu określonego w pkt 4, po 

uprzednim umożliwieniu skopiowania tych danych osobowych przez Zamawiającego. 

6. Prawidłowe usunięcie danych osobowych o których mowa w pkt 5 ppkt c zostanie potwierdzone na piśmie przez upoważnionych 

przedstawicieli obu stron Umowy.  

7. Wykonawca zobowiązuje się zająć niezwłocznie i właściwie każdym pytaniem Zamawiającego dotyczącym przetwarzania 

powierzonych mu na podstawie Umowy danych osobowych, w szczególności tych dotyczących organizacji ochrony danych 

osobowych u Wykonawcy. 

8. Zamawiający upoważnia Wykonawcę do przetwarzania danych osobowych w zakresie i celu określonym w niniejszej Umowie, w 

szczególności w systemach informatycznych oraz w formie papierowej, a także do udzielenia dalszych upoważnień do przetwarzania 

danych osobom współpracującym z Wykonawcą na podstawie umowy o pracę lub umowy cywilnoprawnej, które mają dostęp do 

przetwarzania danych osobowych. 

9. Zamawiający oraz Wykonawca zgodnie postanawiają, że w przypadku przesyłania plików zawierających dane osobowe, pliki te będą 

zabezpieczone podczas transmisji przez sieć publiczną za pomocą kryptograficznych środków ochrony danych osobowych. 

Odpowiedź na pytanie: 

     Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 
 

           Zamawiający 


